
新型コロナウイルスの感染拡大に対する当社の対応方針について 

  

平素よりミスミグループをご愛顧いただきまして、厚く御礼申し上げます。 

 

このたびの新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申

し上げますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

  

当社は、かねてより新型コロナウイルスの感染拡大に対応するため、「新型コロナウイルス

対策グローバルガイドライン」を作成し、国内外で社員の健康と安全に配慮した対策を講じ

つつ、お客さまへのサービス提供の継続に努めております。 

 

当社は、製造現場で必要とされるＦＡ製造装置用部品や金型部品、他社商品も含めた生産副

資材から消耗品まで幅広い商品群を世界のお客さまに提供しております。お客さまの業種

には医薬・医療機器、食品関係も含まれるなど多岐にわたることから、当社が継続して商品

を供給することは、ライフラインを維持していく上での社会的責任であると考えます。今般、

新型コロナウイルス感染が拡大し、日々状況が変化しておりますが、法令順守を前提として

可能な限り供給責任を果たし事業を継続して参ります。 

  

なお、商品の継続供給には最大限務めさせていただきますが、今後の交通事情の悪化等が発

生した場合には配送等に影響が出る可能性もあります。お客さまからのご注文への影響に

関する詳細の内容は当社ＥＣサイト（https://jp.misumi-ec.com/）をご確認いただきますよ

うお願い申し上げます。 

  

今後も、社内外への感染拡大防止と社員の安全確保に十分配慮し、お客さまへのサービス継

続に努めて参ります。 

 

株式会社ミスミグループ本社 

https://jp.misumi-ec.com/

